ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
ТАРИФТЕР ТАЛАЗЫ_

БИЛЕ АJIБАНЫ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВАt*fl

МИНИСТЕРСТВ0 iOC i i, l.iИИ РЕСIТУБЛИЮi ТНВА

ЗАРЕГИОТРИРО
ып 9

от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 ноября 2024 г. NЬ 38
г. Кызыл

(ф)\i)
:!

Об УСтановлении предельных максимальных аэропортовых сборов и
тарифов для федерального казенного предприятия <<Аэропорт <<Кызыл>>

за обслуживание воздушных судов на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 17 авryста 1995 г. Jф l47-ФЗ (О
естественных монополиях), постановленияМи Правительства Российской
Федерации от 23 апреля 2008 г. Ns 293 <<О государственном реryлировании цен
(тарифов, сборов) на услуги субъектов естественных монополий в транспортных
терминzlлах, портах, аэропортах и усJtуги по исполъзованию инфраструктуры
вн)rгренних водньIх ггутей> и от 10 декабря 2008 г. Jф 950 (Об уIастии органов
исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области
государственного реryлирования тарифов в осуществлении государственного
реryлирования и контроля деятельности субъектов естествеЕнъж монополий>>, на
основании Положения о Службе по тарифам Республики Тыва, утвержденного
постановлением Правительства Ресгryблики Тыва от 4 мая 201-7 г. J',lЪ 200, и
протокольного решения Правления Сrryжбы по тарифам Республики Тыва от 29
ноября 2024 г. Ns 15 Служба по тарифам Республики Тыва ПОСТАНОВJIЯЕТ:

1. Установить предельные максимaльные iюропортовые сборы и тарифы для
федерального кЕlзенного предприятия <<Аэропорт <<Кызыл> за обслуживание
воздушных судов юридических лиц, зарегистрированных на территории Российской
Федерации, или граждан Российской Федерации, пользующижся услугами в
аэропорту г. Кызыла, за искJIючением пассажиров, црузоотправителей и
грузополучателей, н& 2025 год согласно приложению J\Ъ 1 к настоящему
постановлению.

2. Установить предельные максимаlrьные аэропортовые сборы и тарифы для
федерального казенного предприятиrt <сАэропорт <<Кызыл>> за обслуживание
воздушных судов иностранных эксплуатантов на 2025 год согласно приложению Ns
2 к настоящему постановлению.

3. Тарифы, установленные в пункте | и 2 настоящего постановления,
действуютс 1 января2025 г. по 31 декабря 2025г.

l

lJ

2

4. Разместить настоящее постановление на <Офици€tльном интернет-портЕrле
правовой информации> (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Слryжбы по
тарифам Ресгryблики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети
<<Интернет>>.

5. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке.

Руководитель Е.Н. Бочарова

t70\

Приложение }lb l
к постановлению Службы

по тарифаrrл Республики Тьтва
от 29 ноября 2024 r. М 38

Предельные максимальные аэропортовые сборы и тарифы для
федерального казенного предприятия <<Аэропорт <<Кызыл>> за

обслуживание воздушных судов юридических лпцl зарегистрированных на

территорпи РоссиЙскоЙ Федерации, или граждан РоссиЙскоЙ Фелерации,
пользующихся услугами в аэропорту г. Кызыла, за исключением
пассажиров, грузоотправителей и грузопоJryчателей, на 2025 год

<*> Тонна максимzшьной взлетной массы

<**> Пассажир

Jф
п/п

Наименование тарифа
Единица

измерения

Размер
сбора и

тарифа, руб.
(без Н,ЩС)

l Сбор за взлет-посадку (включая стоянку воздушньн
судов на юродроме в течение 3-х часов после
посадки дJUI пассiDкирских и 6-ти часов для грузовьж
и грузопассажирских сертифицировЕlнньD( типов
воздушных судов при наличии грузов (почты),
подлежяпIих обработке (погрузке иlили выгрузке) в
юропорту посадки)

руб./т мвм <*> l 747,48

2 Сбор за стоянку воздушньD( судов на :tэродроме
более 3-х часов после посадки дJIя пассalкирских и 6-
ти часов дJIя грузовьIх и грузопассажирских
сертифицированньD( типов воздушных судов при
наличии грузов (почты), подлежащих обработке
(погрузке иlилп выгрузке) в юропорту посадки

0/о от сбора за
взлет_посадку

за 1 час
5

3 Сбор за обеспечение авиационной безопасности руб./т мвм {*} 622 )J 6

4 Сбор за предоставление юровокзального комплекса руб./пасс. <**> 148,83

5 Тариф за обслуживание пассажиров руб./пасс. <**> 259)56

Приложение ]ф 2
к постчtновлению Службы

по тарифам Респубrмки Тыва
от 29 ноября 2024 r. М 38

Предельные максимальные аэропортовые сборы и тарифы для
ФКП <<Аэропорт Кызыл> за обслуживание воздушных судов иностранных

эксплуатантов на 2025 год

(*> Тонна максимаJIьной взлетной массы
(*+) Пассажир

]ф
пlп Наименование тарифа

Единица
измерения

Размер сбора и
тарифа, руб.
(без НДС)

1 Сбор за взлет-посадку руб./т мвм <*> | 74,7,48

2 Сбор за стоянку воздушньтх судов на юродроме
более 3-х часов после посадки

0й от сбора за
взлет_посадку за

сутки
1 5 ,0

3 Сбор за обеспечение авиационной безопасности руб./т мвм <*> 622,зб

4 Сбор за предостtlвление юровокзального комплекса руб./пасс. <**> l48,83